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v/Nichlas Riise  v/ Peter Monk 
e-mail formand@tms-ungdom.dk  e-mail peter@monk.dk  
 
 
Brøndby den 10. november 2025 

 
Vedr. ankesag 2.division kvinder TMS Ringsted 2 og Lyngby HK 
 
Disciplinærinstansen for øvrige rækker har modtaget en anke fra TMS Ringsted 2 
vedrørende Lyngby HKs brug af en ulovlig spiller. 
 
Det kan konstateres, at anken er modtaget rettidigt indenfor ankefristen og ankegebyr 
er ligeledes modtaget. 
 
Den 21. oktober 2025 spillede 2. division damer TMS Ringsted 2 mod Lyngby HK i kamp 
nr. 192723. Efter kampen indgav TMS Ringsted en protest over Lyngby HKs brug af en 
ulovlig spiller. Lyngby HK har under sagens behandling vedkendt sig at have anvendt 
en spiller, som ikke fremgik af holdkortet. Dette er af Administrationen for behandling af 
protester i de øvrige rækker takseret til en bøde, jf. turneringsreglementet 8.1.3.  
 
TMS Ringsted ønsker imidlertid at opnå, at Lyngby HK taberdømmes, hvorfor afgørelsen 
er appelleret til Disciplinærinstansen for øvrige rækker. TMS Ringsted henviser i den 
forbindelse til tidligere praksis/sager.  
 
I sagens behandling er indgået følgende bilag: 

 Anke fra TMS Ringsted 2 

 Protestafgørelse inkl. sagsbilag 

 Afgørelser i ankesag af den 29. oktober 2025 Slagelse HK 3 

 Afgørelse i ankesag af den 7. december 2023 – Skanderborg Håndbold 

 
Anken har desuden været sendt til Lyngby HK for kommentering, men der er ikke 
modtaget yderligere udtalelse fra Lyngby HK indenfor den fastsatte tidsfrist. 
 
Der er mellem parterne enighed om, at Lyngby HK har anvendt en spiller, der ikke 
fremgår af holdkortet. Spørgsmålet er herefter, hvordan dette skal takseres.  
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Af Turneringsreglement for øvrige rækker fremgår pkt. 9.3 fremgår bl.a., at:  
 

”Til en ansat kamp skal der altid udfyldes et elektronisk holdkort, 
medmindre andet fremgår af relevante propositioner.  
 

Før en kamp skal det elektroniske holdkort være udfyldt til det ansatte 
kamptidspunkt. De spillere og officials der er til stede i udskiftningsområdet 
ved kampen start, skal påføres holdkortet.  

 

Hvis en spiller eller en official ikke har været til stede i udskiftningsområdet 
ved kampstart, så kan spillerens eller officials navn påføres det elektroniske 
holdkort indtil 6 timer efter det ansatte spilletidspunkt.  
 

Hvis en spiller ikke har deltaget i kampen, kan spillerens navn slettes på det 
elektroniske holdkort, indtil 6 timer efter ansatte spilletidspunkt.  

 

En spiller som ikke fremgår af det elektroniske holdkort inden tidsfristens 
udløb, betragtes som ulovlig spiller, og konsekvensen heraf fremgår af stk. 
8.1.  

 

Et holdkort, der ikke er udfyldt eller mangelfuldt udfyldt, kan medføre en 
bøde iht. Bøderegulativet.” 

 

Videre fremgår af pkt. 8.1, at: 
 

”Anvendelse af ulovlig spiller/official, i sted med gældende regler, vil 
medføre en eller flere af følgende sanktioner: 
 

- En karantæne til en spiller fra aldersgruppen U-17 og op, 

- Straf til foreningen i form af tab af kamp, 

- Bøde til foreningen iht. Bøderegulativet, 

- En personlig straf til holdofficial.” 
 

videre fremgår af pkt. 8.1.1., at: 
 

”En spiller/official som efter sin deltagelse i en anmeldelsespligtig kamp, 
ikke fremgår af den pågældende kamps elektroniske holdkort inden 
tidsfristens udløb, jf. stk. 9.3 – betegnes som ulovlig spiller/official.” 

 
Endelig fremgår af 8.1.3, andet afsnit at: 
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”Anvendelse af spiller/official i strid med stk. 8.1.1 kan dog alene medføre 
bøde til foreningen, såfremt der er plads på holdkortet. Hvis der ikke er 
plads på holdkortet, vil foreningen blive taberdømt, for at anvende flere 
spillere/officials end tilladt. I gentagelsestilfælde vil der sanktioneres 
yderligere i form af tabt kamp.”  

 
Disciplinærinstansen for øvrige rækker for øvrige rækker forstår, at der dels var plads 
på holdkortet til, at Lyngby HK kunne tilføje X til dette, men at dette ikke er sket. Det er 
desuden konstateret, at X har sin spilleberettigelse for Lyngby HK. Der er således tale 
om en situation, der er omfattet af pkt. 9.3 og herefter 8.1. Derudover er der tale om en 
situation, der er omfattet af pkt. 8.1.3, hvorfor Disciplinærinstansen for øvrige rækker 
finder, at Lyngby HK skal sanktioneres i form af bøde for ikke at have opfyldt sine 
forpligtelser i henhold til det elektroniske holdkort.  
 
TMS Ringsted har henvist til tidligere praksis. Disciplinærinstansen for øvrige rækker 
finder ikke, at disse er sammenlignelige med nærværende sag, idet:  
 
 Slagelse HK 3 i afgørelsen af den 29. oktober 2025 dels havde anvendt spiller ulovligt 

under andet navn og dels havde anvendt spiller, der ikke var spilleberettiget på 
kampdatoen.  

 der i Skanderborg-sagen fra 7. december 2023 var tale om et fyldt holdkort, hvor det 

ikke havde været muligt at påføre flere spillere. 

 

Disciplinærinstansen for øvrige rækker fremhæver desuden, at de to afgørelser fra 
henholdsvis 2023 og 2025 ikke er afgjort efter samme bestemmelser i regelsættet. 
Således beviser disse afgørelser ikke, at retsstillingen skulle være anderledes i 
nærværende sag.  
 
Afgørelse 
Instansen har truffet følgende afgørelse i sagen. 
 
Protestafgørelse truffet den 30. oktober 2025 stadfæstes hermed.  
Resultatet af kampen mellem TMS Ringsted 2 - Lyngby HK fastholdes. 
Lyngby HK idømmes en bøde på 513 kr. jf. turneringsreglementets 8.1.1. og stk. 9.3 for 
mangelfuld udfyldelse af holdkort.  
 
Der kvitteres hermed for ankegebyr 2017 kr. 
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Denne afgørelse kan senest 7 dage efter modtagelse appelleres til Håndboldens 
Appelinstans att. bpe@danskhaandbold.dk. Appelgebyr på 2017 kr. skal ligeledes være 
indbetalt til DanskHåndbold indenfor appelfristens udløb. 
 
Er afgørelsen ikke appelleret indenfor fristen, er den endelig. 
 
Med venlig hilsen 
 
DanskHåndbold 
Disciplinærinstansen for øvrige rækker 
 
Louise Gjessing Lund Jensen, Benny Damgaard, Michelle Gandrup, Allan Damgaard 
samt Janne Lind Thomsen (formand) 
 
 
 
 
 
 
 
Kopi af denne afgørelse er sendt til: 
JT, STR fra DanskHåndbold Øst 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


